

## Tillgänglig skolstatistik och ett fungerande resursfördelningssystem

Sedan den 1 september 2020 är Skolverkets skolstatistik hemligstämplad och inte tillgänglig för allmänheten. Beslutet att sekretessbelägga skolstatistiken är en konsekvens av att kammarrätten i Göteborg fastslog att fristående skolors statistik ska betraktas som affärshemligheter.

Domen påverkade inte bara fristående skolor eftersom det råder en princip om likvärdiga villkor mellan kommunala och fristående huvudmän. Det visar på att skolan i allt högre grad styrs av en marknadslogik där företagens intressen sätts före skolans kunskapsuppdrag och elevernas bästa.

Det är en fullständigt absurd situation som skapar två mycket stora problem för skolan.

*För det första* är det ett stort demokratiproblem att allmänheten inte längre har insyn i den offentligt finansierade skolverksamheten. Elever och vårdnadshavare har inte längre möjlighet att jämföra och välja skola utifrån skolans betyg, lärartäthet och lärarbehörighet. Forskare och journalister har inte längre möjligheten att granska och utvärdera skolan. En verksamhet som är helt finansierad med skattemedel måste självklart vara öppen och tillgänglig för allmänheten – något annat är oacceptabelt och skadligt för vårt fria och öppna samhälle.

*För det andra* skapar det stora problem för stadens resursfördelning till skolorna. En förutsättning för att stadens socioekonomiska resursfördelningssystem ska fungera är att staden har tillgång till det elevunderlag som reglerar att skolan får resurser efter behov. I dagsläget klassas de fristående skolornas elevunderlag som en affärshemlighet och därmed är informationen inte tillgänglig för staden. Det innebär att stadens resursfördelningssystem inte kan fungera utifrån hur skolornas verklighet ser ut – utan får baseras på hur elevunderlaget sett ut under föregående år alternativt baseras på en minimumnivå. Det är en mycket allvarlig situation som skadar hela skolsystemet och som i förlängningen innebär att de eleverna med störst behov inte kan få det stöd de behöver.

För varje dag som går i rådande läge tvingas elever och vårdnadshavare att välja skola utan någon information om skolans betyg, lärartäthet och lärarbehörighet. Det gäller även förskolan. Det är helt oacceptabelt. Den grönbå majoriteten har lovat att publicera skolstatistik för innevarande år både för kommunala och fristående skolor men ingenting finns tillgängligt trots att det var mer än fyra månader sedan sekretessen infördes.

Stockholms stad bör ingå i ett samtyckesavtal med samtliga fristående skolor i kommunen där staden ges tillgång till elevunderlaget och tillstånd att publicera skolornas fullständiga skolstatistik. Staden bör betala ut skolpengen utifrån en lägstanivå till de skolor som vägrar att ge staden tillgång till deras elevunderlag och fullständiga skolstatistik.

Därför föreslår vi kommunstyrelsen:

Att Stockholm stad omedelbart publicerar fullständig skolstatistik inklusive år 2020 för samtliga kommunala och fristående skolor och förskolor.